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Verwerking Huishoudelijk restafval zienswijze aanbesteding

VVD 02-04-2024
Vraag 1 U noemt een aantal voorbeelden van het aanbestedingskader.

Zijn er bovenwettelijke kostenverhogende eisen/kaders opgenomen?
Zijn er keuzes waardoor we een lagere prijs zouden hoeven te betalen?


Antwoord 1
(08-04)

In deze aanbesteding hebben we geen bovenwettelijke eisen opgenomen. Wel stimuleren we de inzet van een duurzame verwerking doordat inschrijvers daarmee fictieve korting kunnen verdienen. Hiermee zorgen we voor een goede balans tussen duurzaamheid stimuleren en voldoende concurrentie op prijs behouden.


Vraag 2 Is de optie nascheiding ook onderzocht? Zou dat goedkoper kunnen zijn?


Antwoord 2
(08-04)

In de voorbereiding op de aanbesteding is nascheiding onderzocht. Bij nascheiding worden grondstoffen na inzameling uit het restafval gehaald. Op dit moment is nascheiding voor ons niet goedkoper. Dat komt vooral doordat de vergoeding voor het apart ingezamelde PMD (plastic en metalen verpakkingen en drinkpakken) flink hoger is dan voor restafval met PMD dat wordt nagescheiden. Ook zou in Scherpenzeel bij nascheiding weer vaker restafval ingezameld moeten worden, omdat de restafvalcontainer sneller vol zit.


PRO Scherpenzeel 02-04-2024
Vraag 3 Wat zijn de doelstellingen voor de Verwerking Huishoudelijk restafval in de gemeente? Dit in het kader om bij een aanbesteding hieraan te toetsen.


Antwoord 3
(08-04)

We hebben geen specifieke doelstellingen voor de verwerking van huishoudelijk restafval in Scherpenzeel. We gaan op basis van beste prijs kwaliteit verhouding de verwerking van het huishoudelijk restafval ingezameld in de gemeente aanbesteden. Dit is in overeenstemming met ons gemeentelijk inkoopbeleid.


1 Een raadslid wendt zich tot de griffier met een verzoek om:

a. feitelijke informatie van geringe omvang;
b. inzage in of afschrift van documenten die openbaar zijn.

  De vragen worden door de griffie z.s.m. doorgezet naar afdelingshoofd (en ambtenaar).
  De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Vraag 4 Er wordt gesproken over experimenteerruimte. Geldt deze in de aanbesteding ook op het gebied van duurzaamheid? Zo ja, welke criteria zijn dit? Zo nee, waarom is deze ruimte er niet?


Antwoord 4
(08-04)

Bij de aanbesteding krijgt de opdrachtnemer in de basis het alleenrecht op het verwerken van al het huishoudelijk restafval. We behouden ons het recht voor om maximaal 5% hiervan te gebruiken voor experimenteerruimte. Op dit moment is er nog geen zich op wat voor soort experiment dit zou kunnen zijn. Mogelijk kan er in de nabije toekomst een grondstof die nu nog niet het restafval zit, toch apart worden ingezameld en verwerkt. Er zijn momenteel gemeenten die experimenten met het apart inzamelen van bijvoorbeeld CD’s en DVD’s. Om dit soort ontwikkelingen mogelijk te maken binnen het nieuwe contract is deze experimenteerruimte opgenomen.

